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مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از برگزاری مزایده فروش املاک و مستغلات این سازمان از 
طریق اداره های کل راه و شهرسازی در سراسر کشور به منظور استفاده بهینه از اموال و اراضی در 

اختیار دولت برای تامین منابع طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »ارسلان مالکی« افزود: این مزایده برای تامین بخشی از منابع طرح نهضت ملی مسکن 
به ویژه در بخش های آماده سازی اراضی و خدمات زیربنایی طی هفته جاری و هفته آینده برگزار خواهد شد.معاون وزیر راه 
و شهر سازی ادامه داد: مزایده اموال و منابع سازمان ملی زمین و مسکن به صورت سراسری انجام می شود که اطلاعات 

کامل و همه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد و شرایط مزایده تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان در مزایده و بازگشایی 
پاکت ها و ابلاغ برنده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( انجام خواهد شد.برپایه این گزارش، افرادی 

که قصد شرکت در این مزایده را دارند می توانند به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه کنند.

برگزاری مزایده سراسری فروش املاک و مستغلات سازمان ملی زمین و مسکن

مشاور مالیاتی اتاق اصناف، مخالفت خود را با مالیات ستانی بدون 
آموزش مودیان در بخش کشــاورزی اعــلام کرد و گفت: نظر 
سازمان امور مالیاتی این بود که این معافیت ها ساماندهی شود. 
آنچه امروز پیشنهاد شده است، معافیت قبلی را به نرخ صفر تبدیل 
می کند. یعنی حتی اگر فرد مشمول پرداخت مالیاتی در کشاورزی 
و باغبانی شــود، این عدد ضرب در صفر شده و مالیات آن صفر 

خواهد شد.
دولت در لایحه اصلاح قانون مالیات های مســتقیم که آبان ماه سال جاری به 
مجلس فرستاد، دو رویکرد اصلاح معافیت های مالیاتی و برقراری پایه های مالیاتی 
جدید بر مجموع درآمد را در دســتور کار خود قرار داده اســت. بر این اساس، بنا 
بر اعلام محسن حسنی، معاون مدیریت ریسک سازمان مالیاتی، معافیت مطلق 
مالیاتی فعالیت های کشاورزی با تصویب این قانون لغو و دولت پیشنهاد کرده است 
که برای اشخاص حقیقی مالیات بر مجموع درآمد در نظر گرفته شود. همچنین 

مالیات اشخاص حقیقی نیز به مالیات صفر تغییر وضعیت می دهد.
محمدرضا جعفریان، مشاور مالیاتی اتاق اصناف در گفتگو با اقتصاد آنلاین درباره 
حذف معافیت مالیاتی بخش کشاورزی در آینده نزدیک بیان کرد: طبق ماده 81 

قانون مالیات های مستقیم، بخش کشاورزی، باغبانی از مالیات معاف هستند.
وی افزود: نظر سازمان امور مالیاتی این بود که این معافیت ها ساماندهی شود. آنچه 
امروز پیشنهاد شده است، معافیت قبلی را به نرخ صفر تبدیل می کند. یعنی حتی اگر 
فرد مشمول پرداخت مالیاتی در کشاورزی و باغبانی شود، این عدد ضرب در صفر 
شده و مالیات آن صفر خواهد شد.مشاور مالیاتی اتاق اصناف گفت: با این تصمیم، 
عملا نتوانسته اند زمینه ساماندهی 41 درصد اقتصاد کشور که در بخش کشاورزی و 
باغبانی حرکت می کند را فراهم کنند. یا ظرفیتش را ندارند، یا کار کارشناسی ندارند. 

به همین دلیل مالیات اشخاص حقیقی این بخش را با نرخ صفر محاسبه میکنند.
جعفریان بیان کرد: کشــت و صنعت های کشــاورزی چون شرکت هستند و 
اشخاص حقوقی به شمار رفته و موسسات بزرگی هستند، برابر قانون می خواهند 
آنها را ساماندهی و در سالهای آتی از نرخ صفر مالیات خارج کنند. دولت قصد دارد 

ترتیباتی بدهد که از این بخش هم مالیات وصول کند.
وی درباره تاثیر مالیات ستانی بر قیمت تمام شده تولید، گفت: کشت و صنعت ها 
شرکت های بزرگی هستند و قطعا مالیات ستانی بر قیمت های تمام شده آنها اثر 

گذاشته و برای مصرف کننده نهایی هم افزایش قیمت را در بر خواهد داشت.
مشاور مالیاتی اتاق اصناف یادآور شد: البته برای تعیین اثر مالیات بر قیمت ها، باید 
دید مالیات با چه نرخی پیشنهاد داده اند؛ ضمن اینکه باید منتظر بود و دید نرخ 

پیشنهادی سازمان امور مالیاتی را مجلس مصوب خواهد کرد یا نه.
وی اضافــه کرد: مالیات را در وهلــه اول به عنوان هزینه بخش تولید در نظر 
نمی گیریم. وقتی درآمد مشمول مالیات و تبدیل به پرداخت می شود، ارقام پرداختی 
جزء هزینه های تولید لحاظ می شود و آن موقع در قیمت تمام شده کالا و خدمات 
اثر می گذارد؛ ضمن اینکه مصرف کننده نهایی هم مشمول اثرات مالیات می شود؛ 
زیرا مالیات پرداخت شده در هزینه برآوردشده و میزان هزینه تولید بیشتر می شود.

به گفته جعفریان، تصمیم دولت از این نظر مهم است که می خواهیم در بخش 
هایی مالیات بگیریم که تاکنون مالیات نگرفته ایم؛ اما باید توجه داشت که بخش 
کشاورزی ایران؛ همچنان بخش سنتی بوده و مکانیزه نیست، در نتیجه ظرفیت و 
توان ندارد.وی افزود: در کشور ما قبل از اینکه آموزش بدهیم، می خواهیم آزمون 
بگیریم. با این شرایط مخالف هستم؛ اول باید مودیان را توانمند کنیم و باید ساختار 
کامل شود تا بخش کشاورزی دچار مشکل نشود و آن مقدار کشاورزی که می کنیم 
از دست نرود.مشاور مالیاتی اتاق اصناف اضافه کرد: باید به نحوی رفتار نکنیم که 
خطر برای بخش کشاورزی ایجاد شود و همین کشاورزی نصفه نیمهای که داریم 
از دست برود.وی تاکید کرد: با توجه به وضعیت آب کشور، نباید بخش کشاورزی 
به خطر بیفتد. خیلی باید در مجموعه دولت و نظام در تصمیمات دقت کنیم که مردم 

را گرفتار این چالش ها نکنیم و کشاورزی را به خطر نیفتد.

رئیــس کل گمرک ایران از 17 میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی 
ایران در 10 ماهه سال جاری خبر داد و اعلام کرد: حجم تجارت 
خارجی کشور تا پایان دی ماه امسال با احتساب صادرات نفت، 

خدمات فنی و مهندسی و برق به 126 میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش گمرک ایران، محمد رضوانی فر اظهار کرد: حجم تجارت خارجی کشور 
)مجموع صادرات و واردات( در 10 ماهه سال جاری با احتساب صادرات نفت خام، 
خدمات فنی و مهندسی و برق به 126 میلیارد دلار رسید که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل 2.41 درصد افزایش داشــته است.وی افزود: در 10 ماهه سال 
جاری با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برق شاهد بیش از 
17 میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی بوده ایم.معاون وزیر اقتصاد در خصوص آمار 
صادرات غیرنفتی به استثنای صادرات برق، نفت و خدمات فنی مهندسی گفت: در 
10 ماهه سال جاری 113 میلیون تن کالا به ارزش 40 میلیارد و 470 میلیون دلار 
به خارج از کشور صادر شد.رضوانی فر ادامه داد: در 10 ماهه سال جاری 29 میلیارد 
و 900 میلیون دلار نفت، 780 میلیون دلار خدمات فنی مهندسی و 300 میلیون 
دلار برق صادر شده است. که بدین ترتیب مجموع صادرات کشور در این مدت به 
رقم 71 میلیارد و 450 میلیون دلار رسیده است.به گفته وی، این میزان کالاهای 
صادراتی بدون احتساب صادرات برق، نفت و خدمات فنی مهندسی و صادرات از 
محل تجارت چمدانی به لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل 9.39 درصد 
افزایش و از حیث ارزش 11.44 کاهش داشته است.رئیس کل گمرک با اشاره به 
افزایش واردات به لحاظ وزنی و ارزشــی، بیان کرد: در 10 ماهه سال جاری 32 

میلیون و 683 هزار تن کالا به ارزش 54 میلیارد و 360 میلیون دلار وارد کشور 
شده است که این میزان به لحاظ وزنی 5.85 درصد و از حیث ارزش 11.59 درصد 
افزایش داشته است.رضوانی فر در خصوص سه قلم عمده کالاهای صادراتی گفت: 
در این مدت گاز طبیعی مایع شده با 3 میلیارد دلار، پروپان مایع شده با 2 میلیارد و 

500 میلیون دلار و متانول با 2 میلیارد دلار سه قلم عمده کالای صادراتی بودند.
وی افــزود: در بیــن 10 قلــم عمده کالاهــای صادراتی، گازهــای نفتی و 
هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده با 52.69 درصد، محصولات نیمه تمام از 
آهن یا از فولادهای غیر ممزوج با 31.87 درصد از بیشترین رشد به لحاظ ارزشی 
در بین 10 قلم عمده کالای صادراتی برخوردار بوده اند.معاون وزیر اقتصاد اعلام 
کرد: گاز طبیعی مایع شــده با 57.92 درصد، پروپان مایع شده با 25.65 درصد و 
بوتان مایع شده با 11.21درصد به لحاظ ارزشی در 10 ماهه سال جاری بیشترین 
کاهش در ارزش را در بین 10 قلم عمده کالای صادراتی به خود اختصاص دادند.
متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در این مدت با 19 درصد کاهش 

به 358 دلار رسید.
رضوانی فر در خصوص 5 کشور اول مقصد صادراتی کشورمان افزود: در این مدت 
11 میلیارد و 500 میلیون دلار کالا به چین، 7 میلیارد و 700 میلیون دلار به عراق، 
5 میلیارد و 200 میلیون دلار به امارات متحده عربی، 3 میلیارد و 500 میلیون دلار 
به ترکیه و یک میلیارد و 800 میلیون دلار به هند صادر شد. بدین ترتیب 75 درصد 
از وزن و 74 درصد از ارزش کل صادرات کشور در 10 ماهه سال جاری به 5 کشور 
فوق الذکر صادر شد.وی در خصوص سه قلم عمده کالاهای وارداتی در 10 ماهه 
سال جاری اظهار داشت: در این مدت ذرت دامی با 3 میلیارد و 200 میلیون دلار، 
گوشــی تلفن همراه با 2 میلیارد و 300 میلیون دلار و دانه سویا با یک میلیارد و 

700 میلیون دلار سه قلم عمده کالای وارداتی بودند.
رئیس کل گمرک ایران بیان کرد در این مدت واردات طلا به اشکال خام، قطعات 
منفصله اتومبیل های سواری و گوشی تلفن همراه در بین 10 قلم عمده کالای 
وارداتی از بیشترین افزایش به لحاظ ارزش و برنج، گندم و جو به استثنای بذر از 
بیشترین کاهش برخوردار بودند.رضوانی فر گفت: امارات متحده عربی با 17 میلیارد 
و 100 میلیون دلار، چین با 15 میلیارد و 200 میلیون دلار، ترکیه با 6 میلیارد دلار، 
 آلمان با یک میلیارد و 800 میلیون دلار و هند با یک میلیارد و 600 میلیون دلار

 5 کشور عمده طرف معامله واردات در 10 ماهه سال جاری بودند.

معافیت مالیاتی بخش کشاورزی لغو می شود رئیس کل گمرک ایران:

کشاورزان هدف جدید دولت در مالیات ستانی تجارت خارجی کشور به 126 میلیارد دلار رسید

610 واحد راکد تولیدی هرمزگان احیا شد
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی استانداری هرمزگان با اشاره به اقداماتی 
که در 2 سال و نیم دولت سیزدهم برای بهبود فضای سرمایه گذاری و توسعه 
کسب و کار در استان انجام شده است، گفت: از ابتدای فعالیت دولت تاکنون 
610 واحد تولیدی راکد در استان به چرخه تولید بازگشتند که با احیای این 

واحدها، هرمزگان رتبه نخست جذب سرمایه گذاری در کشور را کسب کرد.
عادل شهرزاد در حاشیه بازدید از کارخانه های احیا شده با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
با فعال شدن این تعداد واحد تولیدی با حجم سرمایه گذاری 65 هزار میلیارد ریال، چهار هزار نفر 
مشغول به کار شدند؛ واحدهای راکد فعال شده در استان با اشتغال 10 نفر تا بالای یک هزار نفر 
بوده است.ویُ در خصوص ارتقای ظرفیت واحدهای تولیدی در استان نیز اظهار کرد: در مدت 
فعالیت دولت سیزدهم همچنین افزون بر 2 هزار واحد تولیدی و اقتصادی با حجم سرمایه گذاری 
حدود 380 هزار میلیارد ریال در سطح استان ارتقای ظرفیت پیدا کردند که با ارتقای این واحدها، 

اشتغال برای حدود 15 هزار و 500 نفر ایجاد شده است.
در مدت فعالیت دولت سیزدهم همچنین افزون بر 2 هزار واحد تولیدی و اقتصادی با حجم 
ســرمایه گذاری حدود 380 هزار میلیارد ریال در سطح استان ارتقای ظرفیت پیدا کردند که با 

ارتقای این واحدها، اشتغال برای حدود 15 هزار و 500 نفر ایجاد شده است.
معاون استاندار هرمزگان همچنین به فرایند تسهیل سرمایه گذاری در استان اشاره کرد و گفت: 
ابتدا اولویت ها و ظرفیت های سرمایه گذاری سطح استان را شناسایی کرده و مشوق های لازم 
برای افرادی که در قالب این اولویت ها در سطح استان کار سرمایه گذاری را انجام دهند، درنظر 
گرفته شد؛ که در این راستا طی فعالیت دولت مردمی موفق به صدور هفت هزار و 110 میلیارد 

ریال مجوز سرمایه گذاری در سطح استان شده ایم.
شهرزاد ابراز کرد: افزون بر 6 هزار و 220 میلیارد ریال از این مجوزهای سرمایه گذاری در حوزه 
صنعت و معدن، حدود 700 هزار میلیارد ریال حوزه کشاورزی و شیلات و 150هزار میلیارد ریال 
نیز در حوزه گردشگری بوده است؛ اکه استان هرمزگان از این حیث نیز توانست رتبه یک کشوری 
را به خود اختصاص دهد.وی یادآورشــد: قدم بعدی این بود؛ زمانی که سرمایه گذار وارد استان 
می شود یک مجموعه کامل در اختیار آن قرار گیرد که هم حمایت های مالی و هم حمایت های 

حاکمیتی را داشته باشد و سرمایه گذار بایستی اطمینان داشته باشد وامنیت سرمایه گذاری باشد.
این مســوول گفت: بخشی از این طرح در قالب حمایت های حاکمیتی، محقق شده است، 
براساس مطالعه مرکز پژوهش های مجلس رتبه یک امنیت سرمایه گذار را در سطح کشور داریم؛ 
در مقایسه با پاییز سال 1400 که ما رتبه 9 کشوری را داشتیم زمستان سال 1401 رتبه یک و 
بهار سال 1402 رتبه یک داشته است و برای ما از 2 جهت کسب رتبه یک و حفظ رتبه یک حائز 
اهمیت است.شهرزاد تصریح کرد: همچنین رتبه یک کشوری در پرداخت تسهیلات به واحدهای 
سرمایه گذاری با پرداخت تسهیلات بانکی افزون بر 170 هزار میلیارد ریال به طرح های سرمایه 
گذاری به استان هرمزگان تعلق گرفت؛ ضمن اینکه از سایر روش های تامین منابع مالی همچون 
اوراق گام، بازار سرمایه، عرضه سهام واحدهای سرمایه گذاری در بورس و سایر روش های که 

توانسته است به حوزه سرمایه گذاری و رونق بخشی به این حوزه کمک کند، استفاده شد.

 ورود شورای رقابت به ماجرای فروش قسطی
 لوازم خانگی از سوی فروشگاه های بزرگ

شورای رقابت در نامه ای به اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران با اشاره 
به موضوع اعطای تســهیلات کلان از طرف برخی بانک ها به دو فروشگاه 
زنجیره ای فروش لوازم خانگی که موجب اخلال در رقابت شــده اند، اعلام 
کرده که این موضوع در دســت بررسی است و از اتحادیه خواسته حداکثر 
ظرف مدت 10 روز از تاریخ دریافت این نامه، مستندات و اطلاعات مربوطه را 

به مرکز ملی رقابت ارسال کنند.
مدتی است که فروش قسطی گسترده لوازم خانگی در فروشگاه های بزرگ، منجر به اعتراض 
اصناف خرد شده است.برای مثال رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران اخیرا از رواج 
حواله فروشــی در این حوزه خبر داده و گفته بود که بانک ها حق بنگاه داری ندارند و اگر پول 
هســت باید به بخش تولید برود. فروش کالا هم باید از سوی صنوف انجام شود. اما بانک ها 
الآن خرید دین می کنند و به یک تشکل یا یک شخص اعتبار می دهند که فقط او می تواند 
کالا بفروشد. از طرف دیگر با توجه به گرانی مردم نمی توانند کالای نقد تهیه کنند و ترجیحشان 
خرید اقساطی است و این شرایط برای فروشندگان مشکلات زیادی ایجاد کرده است.رئیس 
اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران نیز پیش از این گفته 
بود که فروش قسطی لوازم خانگی، صوتی و تصویری و موبایل از سوی فروشگاه های بزرگ 
موجب شده که مغازه داران نتوانند فعالیت زیادی در این صنف داشته باشند.این موضوع حتی 
واکنش وزارت اقتصاد را هم به دنبال داشت و طبق اعلام رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و 
بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد حمایت خارج از قاعده بانک ها از فروشگاه های بزرگ به 
شورای رقابت ارجاع شد.حالا شورای رقابت هم در نامه ای به اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
تهران با اشاره به نامه ریاست مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به شورای رقابت در خصوص اعطای تسهیلات کلان از طرف برخی بانک ها 
به دو فروشگاه زنجیره ای فروش لوازم خانگی که موجب اخلال در رقابت شده اند، این موضوع 
در چارچوب فصل نهم قانون اجرای سیاست های کلی اصل )34( قانون اساسی در دست بررسی 
قرار گرفته است.شورای رقابت همچنین از اتحادیه خواسته که در اجرای بند )ب( ذیل ماده )60( 
قانون، اشعاری مقتضی است حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ دریافت این نامه، مستندات و 
اطلاعات مربوطه به مرکز ملی رقابت ارسال و یک کارشناس مطلع در این موضوع جهت بررسی 
موضوع معرفی شود.بر این اساس به نظر می رسد سرنوشت جدال اصناف و بانک ها حالا قرار 

است از سوی شورای رقابت تعیین شود.

اینفوگراف

به گفته عضو اتاق بازرگانی تهران طبق لایحه اصلاح 
قانون مالیات های مستقیم، در نظر گرفتن هزینه های 
معیشتی، به نفع خانوارهای با فرزند بیشتر است زیرا به 
تعداد فرزندان، هزینه های معیشتی نیز افزایش می یابد 

و این موضوع در نظر گرفته می شود.
در لایحه اصلاح مالیات های مستقیم، بر مالیات ستانی از پردرآمدها و 
دانه درشت ها تمرکز شده است، زیرا هر نوع درآمدی مشمول مالیات 
می شود و صرف نظر از اینکه افراد چه شغلی دارند، باید برای سودی 

که کسب کرده اند، مالیات بپردازند.
اصلاحیه دولت برای مالیات های مستقیم با سیاست های جمعیتی 
کشــور نیز همخوانی دارد زیرا هزینه های معیشتی در نظر گرفته 
می شود و سود خالص خانوارها منهای این هزینه ها در نظر گرفته 

می شود.
 از مهمترین اصلاحات مورد نظر دولت در لایحه مذکور می توان 
به تغییر روش مالیات ستانی از نظام منبع محور به مالیات مجموع 
درآمد، همسوسازی ابزار مالیات با سیاست های جمعیتی، ساماندهی 
معافیت ها و مشوق های مالیاتی از جمله پذیرش هزینه های معیشتی 
به عنوان هزینه های قابل کسر از درآمد، حرکت از سمت نظام مالیاتی 
ممیز محور به سمت نظام مالیاتی هوشمند داده محور، کاهش بار 
مالیات بر تولید و ایجاد ارتباط مؤثر و سازنده میان نظام مالیاتی کشور 
و نظام حمایتی دولت و پیاده سازی وضع مالیات بر مجموع درآمد 

اشخاص حقیقی اشاره کرد.
در لایحه مورد بحث پیشــنهاد کاهش مالیات تولید از 25 به 15 
درصد و در نظر گرفتن اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه مطرح شده 

است که به نفع اشتغال آفرینی و تولید در کشور است.
 علی نقیب، عضو اتاق بازرگانی تهران درباره لایحه اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم با اشــاره به این موضوع که دولت با توجه به 
کســری بودجه و تلاش برای دریافت مالیــات از بخش های کدر 
اقتصادی جامعه طرح هایی را مطرح می کند، تصریح کرد: در صورتی 
که این طرح ها با دقت کارشناسی شوند و در اجرا به درستی پیش 
بروند، می توانند مفید باشــند در غیر این صورت، اگرچه طرح های 

خوبی مطرح می شود، اما در عمل نتیجه ای برای ما نخواهد داشت.
وی در خصوص این پیشــنهاد لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم که هزینه های معیشتی افراد قبل از کسر مالیات محاسبه 
شود، تصریح کرد: این روندی است که الان در کشورهای مختلف 
دنیا اجرا می شود و هزینه های معیشتی و معیار در نظر گرفته می شود، 
این روش مناســبی است، حتی در مواردی که هزینه های معیشتی 

افراد بالاست و توان پرداخت مالیات را ندارند، نه تنها مالیات دریافت 
نمی شــود، بلکه دولت به مردم پرداختی هم دارد تا بتوانند زندگی 

معمولی خود را بگذرانند.
بــه گفته عضو اتــاق بازرگانی تهران، پیشــنهاد در نظر گرفتن 
هزینه های معیشــتی در مالیات گیری که در لایحه قانون اصلاح 
مالیات های مستقیم مطرح شده، منطقی است، این موضوع اهمیت 
دارد که در اجرا بتوانیم این بندهای قانونی را به درستی پیش ببریم و 

با استفاده از سامانه های شفاف به مالیات ستانی دقیق بپردازیم.
وی اضافه کرد: باید سازوکارهای لازم را برای اجرای پیشنهاداتی 
که در لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم پیش بینی کرده ایم، 
تدارک ببینیم. در نظر گرفتن هزینه های معیشتی به نفع خانوارهای با 
فرزند بیشتر است زیرا به تعداد فرزندان هزینه های معیشتی نیز افزایش 

می یابد و این موضوع در نظر گرفته می شود.
نقیب درباره پیش بینی کاهش مالیات بخش تولید از 25 به 15 درصد 
و در نظر گرفتن هزینه های تحقیق و توسعه صنایع به عنوان اعتبار 
مالیاتی در لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم تصریح کرد: 
یکی از دغدغه های اصلی دولت موضوع اشــتغال است، حمایت از 
بخش شفاف اقتصاد کشور که همان حوزه تولید است و اشتغال زایی 

دارد، می تواند به نفع جامعه و دولت باشد.
وی ادامــه داد: کاهش مالیات تولید از 25 به 15 درصد و حمایت 
از صنایع در قالب اعطای هدفمند معافیت های مالیاتی نظیر طرح 
اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه می تواند به رفع موانع در حوزه های رشد 
تولید، توسعه صنعتی، رشد صادرات و اشتغال آفرینی برای نخبگان، 

کمک کند.
عضو اتاق بازرگانی تهران اضافه کرد: پیشنهادات خوبی در لایحه 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم مطرح شده است، موضوع مهم 
این است که در عمل سازوکارهای لازم را برای اجرای این بندهای 

قانونی پیش بینی کنیم.

معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران توافق بانک های مرکزی دو کشــور برای 
فعال ســازی مکانیزم تبادلات بانکی و معرفی بانک های 
تجاری برای پیشبرد مذاکرات فنی، امضای سند اجرایی 
موافقت نامه تجارت ترجیحی میان دو کشور و توافق اولیه بر 
سر واگذاری محدوده های بزرگ معادن فلزی از جمله سنگ 
آهن، مس و طلا به پیمانکاران ایرانی برای پیاده سازی بسته 
کامل اســتخراج تا تولید را از جمله مهم ترین توافق های 

ایران و ازبکستان عنوان کرد.
سیدمحمدصادق قنادزاده، به هشت مورد از مهم ترین توافقات صورت 
گرفته در دیدارهای صورت گرفته وزیر صمت و مقامات ازبکستانی اشاره 
کرد و گفت: ازبکســتان به عنوان یکی از مهمترین کشورهای آسیای 
میانه که پیوندهای عمیق فرهنگی و تاریخی با ایران دارد، همواره مورد 
توجه بوده اســت. در این راستا و پس از سفر رؤسای جمهور دو کشور 
به کشور مقابل، دیدار رئیس جمهور ازبکستان با مقام معظم رهبری و 
همچنین برگزاری موفقیت آمیز پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک به 
سرپرستی وزارت صمت، مقرر شد به دعوت مقامات کشور ازبکستان، سفر 
وزیر صمت به این کشور در دستور کار قرار گیرد.قنادزاده با بیان اینکه بیش 
از سه ماه مطالعات دقیق کارشناسی و مذاکرات گسترده نمایندگان سازمان 
توسعه تجارت ایران و سفارت ایران در تاشکند برای برنامه ریزی هدفمند 
این ســفر صورت پذیرفت، گفت: استخراج تمامی ظرفیت های اصلی 
همکاری، بررسی نیازهای بالقوه و بالفعل طرفین برای توسعه مناسبات 
اقتصادی و تحلیل نتایج مذاکرات گذشته باعث شد تا بسته مذاکراتی 
منسجمی تهیه و هیئت تجاری مناسبی از بخش خصوصی، انتخاب و 
برای همراهی دعوت شوند. این مقام مسئول ادامه داد: در این راستا یک 
هیئت تخصصی شامل مدیران عامل بیش از بیست شرکت بزرگ کشور 
به سرپرستی معاونین منتخب وزیر، دو روز پیش از سفر هیئت اصلی برای 

بررسی زمینه های همکاری به کشور ازبکستان اعزام شدند.

به گفته او طی دو روز نمایندگان بخش خصوصی و دولتی، مذاکرات 
گسترده ای با شرکت ها و دستگاه های متناظر خود انجام داده و مهمترین 
زمینه های همکاری و موانع کلیدی موجود بر سر راه توسعه مناسبات 
را استخراج کردند. تمامی این موارد در قالب محورهای مذاکرات وزیر 
صمت با وزرا و مقامات عالی رتبه کشــور ازبکستان دسته بندی و طی 
نشســت مشترک وزیر با کل هیئت تجاری ایرانی و فعالان اقتصادی 
مقیم مورد بررسی قرار گرفت.قنادزاده با بیان اینکه در این سفر با وزیر 
صنعت و سرمایه گذاری ازبکستان، وزیر انرژی ازبکستان، وزیر معادن 
و زمین شناسی ازبکستان و در نهایت نخست وزیر این کشور ملاقات 
انجام شد، در مورد مهمترین توافقات و دستاوردهای سفر گفت: توافق 
بانک های مرکزی دو کشور برای فعال سازی مکانیزم تبادلات بانکی 
و معرفی بانک های تجاری برای پیشبرد مذاکرات فنی، پذیرش اصل 
کامله الوداد ) MFN( توســط دولت ازبکســتان بعد از چندین سال 
مذاکره بی نتیجه و امضای سند اجرایی موافقت نامه تجارت ترجیحی 
میان دو کشــور، توافقات گسترده در حوزه همکاری و مشارکت ایران 
در تعمیرات اساسی توربین های گازی، ایجاد مرکز خدمات منطقه ای 
تعمیرات و اورهال اساسی تجهیزات نفتی، پالایشگاهی و نیروگاهی در 
ازبکستان و ایجاد ایستگاه های تقویت فشار گاز برای ازبکستان، مشارکت 
و سرمایه گذاری ایران در ساخت نیروگاه های حرارتی در ازبکستان، توافق 
اولیه بر سر واگذاری محدوده های بزرگ معادن فلزی از جمله سنگ آهن، 
مس، طلا و...به پیمانکاران ایرانی برای پیاده سازی بسته کامل استخراج 
تا تولید، توافق اولیه بر سر تشکیل شرکت لجستیک مشترک و تامین 
واگن های باری توســط ایران برای توسعه حمل ونقل میان دو کشور، 
توافق اولیه برای حضور پیمانکاران بزرگ ایرانی در پروژه های زیرساختی 
ازبکستان و تسهیل گری در خصوص ضمانت نامه و توافق اولیه بر سر 
تسهیل ثبت دارو و تجهیزات پزشکی ایران در ازبکستان و تجهیز مراکز 
درمانی با تجهیزات پزشکی دانش بنیان ایرانی از جمله مهم ترین توافقات 
و دستاوردهای این ســفر بود.این مقام مسئول در پایان گفت: به نظر 
می رسد با توجه به رویکرد دولت در بهره برداری از ظرفیت های سیاسی 
برای توسعه مناسبات اقتصادی تجاری، می توان در کلیه سفرهای وزرای 
اقتصادی و ریاست جمهوری بر اساس مدل موفق این سفر شامل انجام 
مطالعات دقیق و هدفمند پیش از سفر، شناسایی ظرفیت های همکاری و 
موانع و مشکلات موجود، انتخاب هدفمند ترکیب هیئت اعزامی از بخش 
خصوصی و دولتی برای همراهی و حضور در جلســات مذاکره، اعزام 
هیئت های مذاکراتی پیشرو برای دسته بندی موضوعات به سرپرستی 
مسئولین مرتبط و اتخاذ راهبردهای منسجم، همه جانبه نگر و اصولی 

برای مذاکرات با کشورهای هدف بهره برد.

 کاهش هزینه معیشت خانوار با فرزند بیشتر
 در لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم

 جزئیات  توافق اقتصادی
 بین ایران و ازبکستان اعلام شد

وزیر راه و شهرسازی گفت: با نگاه به ظرفیت های 
ملی و بومی و اســتفاده از تجربیات و تحقیقات 
دانشــمندان و جوانان نخبه کشــور، می توانیم 
تهدیدات ناشی از تغییر اقلیم را به فرصت هایی 
برای ایجاد تحول در مسیر پیشرفت کشور و به تبع 

جامعه بشری تبدیل کنیم.
»مهرداد بذرپاش« دیروز )دوشــنبه( در هفتمین کنفرانس 
بین المللی »تغییر اقلیم« افزود: هر چند نقش کشورهای مختلف 
در زمینه تغییرات اقلیمی در مقایسه با یکدیگر متفاوت است، 
اما با توجه به پیشــرفت و توسعه روزافزون کشــور ایران در 
زمینه های مختلف، لازم است پیوست زیست محیطی هر کدام 
از پروژه های توسعه ای تهیه، تا اقلیم کشور دستخوش تغییرات 

کمتری مواجه شود.
وی بیان داشت: از دیگر پیشنهادات مهم در این زمینه می توان 
به برنامه ریزی جهت تبدیل کشور ایران به قطب بین المللی 
انرژی پاک خورشیدی منطقه با استفاده از منابع عظیم انرژی 
خورشــیدی در مناطق مرکزی و جنوبی به عنــوان دریای 
انــرژی، برنامه ریزی و حمایت از شــرکتهای دانش بنیان در 
ارتقای فناوریهای نوین در دانــش، نیروگاه های تولید انرژی 
تجدیدپذیر خورشــیدی، امواج دریا، باد و صادرات محصولات 
یاد شــده، حمایت از دانشگاه ها و مطالعات پژوهشی با هدف 
بهبود سیســتم ها در جهت کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
و سیســتمهای با بهره وری بالای انرژی و امکان کشت دوم 

برخی محصولات با توجه به تغییر رژیم دمایی و کاهش یا حذف 
روزهای یخبندان در برخی مناطق اشاره کرد.

بذرپاش گفت: یکی از اقدامات مهم در این بخش برگزاری 
کنفرانسهای علمی با حضور محققین و سیاستگذاران به منظور 
آگاهی بخشی و افزایش ظرفیتهای علمی کشور در جهت مقابله 

با آثار تغییر اقلیم است.
وی تاکید کرد: بر این باور هستم با نگاه به ظرفیتهای ملی و 
بومی و استفاده از تجربیات و تحقیقات دانشمندان و جوانان نخبه 
کشور، می توانیم تهدیدات ناشی از تغییر اقلیم را به فرصتهایی 
برای ایجاد تحول در مسیر پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و 

به تبع جامعه بشری تبدیل کنیم.
وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: استفاده از انرژی های پاک 
و ســبز جهت تامین ســوخت و انرژی، یکی از دستاوردهای 
مهم هم افزایی میان دانشمندان و سیاستگذاران است که نیاز 
به سرمایه گذاری هرچه بیشتر برای آموزش اقشار مختلف در 

استفاده حداکثری از بخش انرژی های سبز است.
وی ادامه داد: بر اساس روندهای جهانی ، می توان دریافت که 
مناسبترین گزینه برای تنوع بخشی به سبد انرژی کشور، توسعه 

انرژیهای تجدیدپذیر است.
بذرپاش اضافــه کرد: برای نمونه پیش بینی روند آینده تولید 
برق در جهان نشان می دهد که تا سال 2050 میلادی انرژی 
خورشیدی به بزرگترین منبع تولید برق بشر تبدیل خواهد شد 
که ایران نیز با توجه به استعداد جغرافیایی خود در میزان تابش 

خورشید در میان سایر منابع انرژیهای تجدیدپذیر دارای پتانسیل 
بالایی برای توسعه انرژی خورشید و صادرات آن دستاورد حتی 

به کشورهای منطقه است.
این عضو کابینه دولت سیزدهم اظهارداشت: یکی از سیاستهای 
کلان راهبردی و قطعی جمهوری اســلامی ایران، ضرورت 
گسترش »اقتصاد سبز« با رونق صنایع کم کربن، استفاده از 

انرژیهای پاک و اصلاح الگوی تولید است.
وی خاطرنشان کرد: در این راستا دولت سیزدهم نیز اقدامات 
قابل توجهی در بعد داخلی و بین المللی انجام داده است؛ از جمله 

اینکه لایحه تغییر اقلیم در دولت سیزدهم جهت اجرا تدوین 
شده اســت و در کنار سیاست فوق الذکر ظرفیت های قانونی 
نظیر ماده 19 قانــون هوای پاک نیز وجود دارد که به صورت 
خلاصه اشاره به تولید 30 درصد از برق کشور از محل انرژیهای 

تجدیدپذیر دارد.
وی تاکید کرد: عزم راسخ مدیران در راستای تحقق این قانون 
خواهد توانست نقش جمهوری اسلامی ایران را در مدیریت تغییر 

اقلیمی منطقه به صورت چشم افزونی افزایش دهد.
بذرپاش گفت: حرکت در مسیر درست، مستلزم بهینه سازی 

مصرف انرژی و ســازگاری با اثرات تغییر اقلیم و به کارگیری 
روشها و فناوریهای نوین در صنایع برای کاهش انتشار گازهای 

گلخانه ای و جایگزینی سوختهای سبز است.
وی افزود: باید آسیبهای احتمالی رصد شده و در راستای تأمین 
انرژیهای پاک به ویژه انرژی خورشید و باد و همچنین انرژی 
گداخت هسته ای صلح آمیز، سرمایه گذاری و بستر مناسبی برای 

کسب دانش و فناوری در این حوزه ها فراهم شود.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: افزایش آگاهی عمومی نسبت به 
تغییر اقلیم و فرهنگ سازی و هدایت افکار عمومی می تواند به 

تدوین سیاستها و قوانین ملی منجر شود.
در این کنفرانس نمایندگانی از ســازمان جهانی هواشناسی، 
هیات بین دولتی تغییر اقلیم، سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی 
سازمان ملل متحد و مرکز آسیا، سازمان همکاری اکو و اقیانوسیه 
برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا سازمان ملل متحد مشارکت 
دارند.همچنین سفرا، کارداران یا نمایندگان کشورهای آلمان، 
ایتالیا، سوئیس، نیجریه، نیکاراگوئه، مالی، بولیوی، عربستان، 
امارات، پاکســتان، ونزوئلا و اوگانــدا در این کنفرانس حضور 

خواهند داشت.
تغییر اقلیم عوامل محدود کننده و تهدیدهای مهم در دنیا به 
ویژه در کشورهای در حال توسعه است که این کنفرانس تلاش 
می کند ابعاد تغییر اقلیم و پیامدهای آن و همچنین موضوعات 
مرتبط با توسعه پایدار، سازگاری، تاب آوری و کاهش آثار زیان بار 

آن را بررسی کند.

وزیر راه و شهرسازی:

تهدیدات ناشی از تغییر اقلیم را به فرصت تبدیل کنیم
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